配售事項須待（其中包括）聯交所批准配售股份上市及買賣後，方可作實。

證監會備案

本公司應完成有關配售事項的證監會備案。

7

進行配售事項的理由及裨益及所得款項用途

本公司為一家於中國成立的股份有限公司，其H股於聯交所上市。

本集團為中國一家領先的醫學影像專科醫療集團及中國唯一一家為整個醫學影像
產業鏈提供多元化影像服務及價值的醫學影像平台運營商及管理者。本集團主要
從事提供影像中心服務、影像解決方案服務及一脈雲服務。

董事相信，配售事項將有利於增強本集團的流動性和財務狀況，擴大本公司股東
基礎，優化本公司的資本結構，並支持本公司的健康及可持續發展。

假設所有配售股份均獲悉數配售且待完成後，預計配售事項所得款項總額及所得
款項淨額（經扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關成本及開支後）將分別約
為586.60百萬港元及562.11百萬港元。按此基準，淨發行價將約為每股配售股份
16.06港元。

本公司擬將配售事項所得款項淨額（經扣除配售事項佣金及配售事項的其他相關
成本及開支後）作如下分配：

(a) 配售事項所得款項淨額約40%，或約224.84百萬港元，用於數據及人工智能
領域發展，進一步深耕醫學影像數據挖掘、標註及清洗等數據服務能力及研
發人工智能應用平臺並提供醫學影像全流程的應用場景，本公司透過與人
工智能及醫療領域的領先企業及中國大型三甲醫院建立深度戰略合作，打造
數據空間，構建可轉化型影像中心，並建立該領域中優質企業的股權投資佈
局；

(b) 配售事項所得款項淨額約30%，或約168.63百萬港元，用於通過自主投資或
併購的方式，持續擴張本公司的醫學影像中心業務及賦能解決方案業務，以
便佔據更多國內市場的戰略堡壘點，並同時輻射至海外市場，例如香港、新
加坡等地區；

(c) 配售事項所得款項淨額約20%，或約112.42百萬港元，用於參與投資或設立
產業孵化基金，以投資優質醫療行業企業、與本集團業務資源協同的第三
方，有利於本公司建立更多的醫療行業資源、樹立行業影響力，打造中國第
三方醫療服務及生態系統閉環；及

(d) 配售事項所得款項淨額約10%，或約56.21百萬港元，用於一般營運資金。

鑒於上述情況，董事認為配售協議的條款及其項下擬進行交易（包括配售事項及
配售價）屬公平合理，且符合現行市況。配售事項及訂立配售協議符合本公司及
其股東整體利益。

8

配售事項對本公司股權架構的影響

下表載列本公司(i)於本公告日期；及(ii)緊隨完成後（假設自本公告日期至完成日
期已發行股份數目並無變動）的股權架構概要：

股份類別 於本公告日期 緊隨完成後

已發行
股份數目(1)

佔本公司
已發行

股本概約
百分比(%)(2)

已發行
股份數目(1)

佔本公司
已發行

股本概約
百分比(%)(2)

未上市股份
核心關連人士 39,625,297 10.85% 39,625,297 9.90%
其他未上市股份持有人 67,308,461 18.43% 67,308,461 16.82%
未上市股份總數 106,933,758 29.28% 106,933,758 26.72%

H股
核心關連人士 18,381,291 5.03% 18,381,291 4.59%
承配人 – – 35,000,000 8.75%
其他H股股東 239,900,783 65.69% 239,900,783 59.94%
H股總數 258,282,074 70.72% 293,282,074 73.28%

總計 365,215,832 100.00% 400,215,832 100.00%

附註：

(1) 股份總數不包括本公司持有的庫存股份。於本公告日期，已發行股份總數為366,061,832
股，其中包含本公司持有的846,000股庫存股份。

(2) 由於上表內百分比數字四捨五入至小數點後兩位，故該等百分比數字總和可能與所列示相
關百分比數字小計或總計略有出入。

9

本公司於過去十二個月之股權集資活動

於2025年4月25日，本公司宣佈按配售價每股配售股份20.00港元向不少於六名承
配人配售最多9,750,000股新股份，先前配售事項已於2025年5月6日完成。先前配
售事項所得款項總額約為195.00百萬港元，而先前配售事項所得款項淨額（經扣除
先前配售事項配售佣金及其他有關成本及開支）約為182.29百萬港元。於本公告日
期，已動用所得款項約92.51百萬港元，詳情載列如下：

所得款項用途
所得款項淨額

擬定用途

已動用所得
款項淨額

（於本公告日期）

未動用
所得款項淨額

（截至本公告日期）

使用所得款項
淨額結餘的預期
時間表

（約百萬港元） （約百萬港元） （約百萬港元）

(1) 業務投資及併購，透過自主投資
建設、產業投資孵化、收購及併
購等多項措施持續擴大本集團影
像中心業務的覆蓋範圍

91.15 74.96 16.19 2026年底

(2) 海外業務拓展及布局，進一步擴
大在海外市場的業務開拓

45.57 – 45.57 2026年底